
 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

34 сессия 02 созыва 

 

РЕШЕНИЕ №212/23 

01 марта 2023г.        с. Новоселовка  

 

О внесении изменений в решение 14-ой сессии 01 созыва №125/15 от 

15.12.2015 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Новоселовском сельском поселении 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 28.06.2021 № 

228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 №244-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о 

приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации» и Протестом прокуратуры Симферопольского района от 

23.03.2022 № Исорг-979-22, в целях приведения правовых актов администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым в соответствие с действующим законодательством, Новоселовский 

сельский совет Симферопольского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 14-ой сессии 01 созыва №125/15 от 15.12.2015 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Новоселовском сельском поселении Симферопольского района Республики 

Крым» следующие изменения: 

- в пункте 2 статьи 29 Положения исключить следующие слова «и не может 

превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема 

расходов»; 

- пункт 6 статьи 36 Положения исключить; 

- пункт 2 статьи 38 Положения после абзаца «- положениях послания 

Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 



Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной 

политике) в Российской Федерации;» дополнить абзацем следующего 

содержания: «- документах, определяющих цели национального развития 

Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по 

их достижению». 

2. Опубликовать (обнародовать) постановление на официальной странице 

муниципального образования Симферопольский район на портале Правительства 

Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования 

района Новоселовское сельское поселение» и на информационном стенде, 

расположенном у здания сельского совета /администрации по адресу: Республика 

Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.Комсомольская,26). 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Новоселовского сельского совета. 

 

 

Председатель Новоселовского 

сельского совета        Р.Г. Ипатов 

 


